

76

STOCKHOLMS STAD
Kommunstyrelsen
Registraturet

Ink. 2015 -10- 28

Dnr: 106-1648/2015

Till: RVIII



Motion av Yvonne Fernell-Ingelström (M) om ökad uppkoppling av fiber i Micasas fastighetsbestånd

Stockholm sticker ut bland andra städer vad gäller tillgången till fast och mobilt bredband. Enligt en rapport från 10 november 2014 från Stockholm IT-region har stadens satsningar i infrastruktur för fiber varit lyckade då 95 % av hushållen nu har tillgång till fibernätet. Stockholm toppar återigen Ericssons Networked Society Index, som rankar 40 städers ICT-mognad. Efter Stockholm kommer London, Singapore och Köpenhamn. Stockholm har rankats först i såväl 2013 som 2014 års mätningar och har även världens första 4 G nät. (ICT=Information and Communication Technology.)

Att ha tillgång till internet får i dagens samhälle anses som en av de stora självklara demokratifrågorna. De flesta av oss uträttar idag våra bankärenden på nätet, vi deklarerar, sköter kontakter med myndigheter och vårdcentraler har tillgång till våra sjukjournaler. Rådgivning sker på nätet i olika frågor från konsumentfrågor till sociala och medicinska frågor. Vi gör även i allt större omfattning inköp på nätet för att nämna några av de mer praktiska inslagen. Men det finns även annat, som ger oss kvalitet i användandet t.ex. surf, skype och tillgång till ett rikt TV-utbud.

Micasa fastigheter AB är det bolag i staden, som äger och förvaltar våra omsorgsfastigheter, vilket kan vara vård- och omsorgsboenden, behandlingshem eller gruppboendestäder. Micasa fastigheter äger och förvaltar även ett antal senior- och trygghetsboenden liksom ett antal studentbostäder.

Mot bakgrund av att Stockholm ligger i framkant internationellt sett avseende användning av digital teknik i breda befolkningsgrupper måste det anses vara helt normalt att numer ha tillgång till internet oavsett om man bor i vanlig lägenhet eller i en lägenhet inom vård och omsorg. Dessvärre är det endast hälften av Micasas boende som är anslutna till fiber, där flera av lägenheterna berör äldre. Att vara uppkopplad innebär att bättre kunna upprätthålla kontakten med sina nära och kära och minska tiden i ensamhet, en kvalitetsfaktor som kan vara av stor betydelse för äldre och i våra vård- och omsorgsboenden.

Med hänvisning till det ovan anförda yrkar jag att kommunfullmäktige beslutar följande:

- Att Stockholms stad ska fortsätta att ligga i framkant och toppa listan när det gäller Ericsson Networked Society Index
- Att uppdra åt Micasa fastigheter AB att installera fiber i samtliga lägenheter i bostadsbiståndet.
- Att uppdra åt Micasa fastigheter AB att ta fram en tidsplan, som anger när resten av Micasas lägenhetsbestånd kan få tillgång till uppkoppling till fibernätet.

Stockholm den 28 oktober 2015

Yvonne Fernell – Ingelström